
Příkazní smlouva 1736/2022
uzavřená ve smyslu § 2430 až § 2444 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

I.

Smluvní strany

Statutární město Přerov 
Bratrská 709/34 
750 02 Přerov, Přerov l-Město 
Zastoupené: |

IČ: 00301825 DIČ: CZ00301825 
(dále jen „příkazce")

A

Atregia s.r.o.
Vážného 10, 621 00 Brno Zastoupená 
IČ: 020 17 342 DIČ: CZ 02017342 
Bankovní spojení 
Kontaktní osoba 
E-mail
(dále jen „příkazník“)

II.

Předmět a účel smlouvy

1. Příkazník se touto smlouvou příkazci zavazuje, že pro něj ve sjednané době a za sjednaných podmínek zpracuje 
žádost o dotaci (dále „předmět plněnf), předkládanou do Výzvy z Norských fondů č. 4B „Stavanger" oblast 
č.4 - Konkrétní zelená a modrá adaptační a mitigační opatření identifikovaná v přijatých adaptačních 
strategiích. Účelem poskytnuté dotace je: získání finančních prostředků pro spolufinancování realizace projektu 
„Zlepšování mikroklimatických funkcí v lokalitách Na Hrázi a Sokolská"

2. Žádost o dotaci bude v souladu s dotačními podmínkami Norských fondů, aktuální výzvy a dalšími platnými 
souvisejícími předpisy.

3. Součástí předmětu plnění je rovněž:

• Kompletace příloh žádosti o dotaci a zejména vypracování technického popisu projektu v souladu 
s dostupnými pokyny řídícího orgánu;

• Předání žádosti o dotaci prostřednictvím informačního systému řídícího orgánu.
• Vypořádání připomínek poskytovatele dotace v rámci akceptačního řízení.



4. Rozsah předmětu plnění nebo výkon činností může být měněn jen na základě písemné dohody stran formou 
uzavřeného písemného dodatku.

5. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi součinnost při zajišťování předmětu plnění. Příkazník se zavazuje 
poskytnout příkazci závěrečný výstup ve formě písemných informací o splnění předmětu plnění (kopie 
podané žádost o dotaci), z něhož bude jednoznačně plynout splnění předmětu smlouvy a příkazce se zavazuje 
příkazníkovi zaplatit dohodnutou cenu za předmět plnění.

6. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění není plněním nemožným, a že smlouvu uzavírají po pečlivém 
zvážení.

7. Žádost o dotaci bude vypracována a příkazníkem odeslána prostřednictvím elektronického prostředí Agendového 
informačního systému SFŽP ČR (AIS SFŽP).

8. Příkazce se zavazuje provést potřebné kroky k tomu, aby příkazníkovi umožnil zpracovat žádost v informačním 
systému, za tímto účelem mu poskytne plnou moc k provádění předmětu plnění.

9. Příkazce je povinen umožnit příkazníkovi kontrolu plnění předmětu smlouvy, k čemuž mu budou zřízeny 
přístupové údaje do elektronického prostředí Agendového informačního systému SFŽP ČR (AIS SFŽP).

III.

Povinnosti smluvních stran

1. Příkazník se zavazuje řádně provést předmět plnění uvedený v čí. II. této smlouvy v termínu sjednaném v čl. V. 
odst. 1 této smlouvy. Příkazník zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny práce, služby a výkony 
související s provedením předmětu plnění dle této smlouvy, pokud není v této smlouvě stanoveno jinak.

2. Předmět plnění je proveden řádným, úplným a bezvadným podáním žádosti o dotaci dle této smlouvy příkazníkem 
v termínu stanoveném v čl. V. odst. 1 této smlouvy.

3. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro řádné a včasné 
provedení předmětu plnění a poskytovat si nezbytnou součinnost.

4. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi podklady pro provedení předmětu plnění, který je specifikován v čl. 
II. odst. 1 této smlouvy v termínu dle článku č. V. odst. 1 této smlouvy, a to zejména:

- zpracovanou projektovou dokumentaci „Pasportizace dřevin v ul. Na Hrázi - návrh na zajištění stability 
pobřežního porostu"

5. Příkazce bere na vědomí zajištění dokumentů nutných pro předložení žádosti o dotaci. Příkazník je povinen 
příkazce neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které mohou ohrozit zpracování předmětu plnění nebo 
způsobit zpoždění jeho zpracování. Příkazník bere na vědomí svůj závazek ke zpracování předmětu plnění ve 
sjednaném termínu, na jehož dodržení má příkazník zájem.

6. Příkazník je dle ust. § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.



IV.
Způsob provádění předmětu plnění

1. Při provádění předmětu plnění dle této smlouvy bude příkazník postupovat v souladu s touto smlouvou a obecně 
závaznými právními předpisy České republiky, případně legislativou Evropských společenství a v souladu s 
podmínkami Norských fondů č. 4B „Stavanger" oblast č.4 - Konkrétní zelená a modrá adaptační a mitigační 
opatřeni identifikovaná v přijatých adaptačních strategiích.

Součinnost bude ze strany příkazce poskytována na výzvu příkazníkem, a to ve lhůtách přiměřených povaze a 
náročnosti požadované součinnosti, nejdéle však do 3 dnů od doručeni výzvy příkazníkovi. Kontaktní osoba na 
straně příkazce je |

V.
Čas a místo plnění

1. Provádění předmětu plnění dle této smlouvy bude příkazníkem zahájeno ihned po uzavření této smlouvy a po 
předání podkladů ve smyslu čl. III. odst. 5 této smlouvy. Písemná informace o splnění předmětu plnění v rozsahu 
a kvalitě dle této smlouvy bude předána příkazci v termínech: nejpozději do termínu ukončení výzvy pro 
předkládání žádostí, tj. 4.1.2023 (12:00 hod).

2. Příkazce není povinen zaplatit cenu sjednanou v čl. VI. této smlouvy v případě, že předmět plnění nebude 
realizován v termínu dle odstavce 1 tohoto článku smlouvy.

3. Nebude-li předmět plnění ze strany příkazníka splněn v odst. 1 tohoto článku smlouvy sjednaném termínu plnění 
a nedohodnou-li se smluvní strany dodatkem k této smlouvy jinak, závazek smluvních stran provést předmět 
plnění dle této smlouvy zanikne. Tímto není dotčen závazek smluvních stran k úhradě smluvních pokut, 
zákonného úroku z prodlení či náhradě způsobené škody, jak je uvedeno v čl. VII. této smlouvy.

VI.
Cena plnění, platební podmínky

1. Celková a nejvýše přípustná cena za provedení předmětu plnění v rozsahu a v kvalitě dle čl. II. této smlouvy byla 
stanovena dohodou účastníků smlouvy dle zákona číslo 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění.

2. Smluvní strany se dohodly, že celková cena předmětu plnění je ve výši 82.500, - Kč 
(osmdesátdvatisícpětsetkorunčeských) bez DPH, 99.825, - Kč vč. DPH. Cena bude příkazcem příkazníkovi 
vyplacena na základě vystavené faktury - daňového dokladu po odeslání kompletní žádosti v systému AIS SFŽP.

3. Splatnost faktury - daňového dokladu je dohodou smluvních stran stanovena na 21 dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení příkazci. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a musí být položkově členěna. Příkazce si vyhrazuje 
právo přede dnem splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné 
cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo 
přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.



Vli.
Sankce

1. Pokud příkazník nesplní předmět plnění v potřebné kvalitě - tedy zejména:
- bude-li žádost o dotaci vyřazena z možnosti získat podporu z důvodu formálních pochybení, které nevznikly 
neposkytnutím součinnosti objednatele,
- bude-li žádost o dotaci vyloučena z možnosti získat podporu z důvodu nevypořádáni připomínek poskytovatele 
dotace v rámci akceptačního řizení, které nevznikly neposkytnutím součinnosti objednatele,
je příkazce oprávněn požadovat po příkazníkovi úhradu jednorázové smluvní pokuty ve výši 25.000, - Kč. 
Příkazník je povinen na písemnou výzvu příkazce smluvní pokutu uhradit.
Úhrada smluvní pokuty nezbavuje příkazníka povinnosti k náhradě škody vzniklé příkazci v důsledku nesplnění 
předmětu plnění příkazníkem dle této smlouvy.

2. V případě prodlení příkazce se zaplacením faktury - daňového dokladu vystavené příkazníkem v souladu s 
článkem VI. této smlouvy je příkazník oprávněn požadovat na příkazci smluvní pokutu ve výši 0,05 % z 
nezaplacené ceny, a to za každý i započatý den prodlení.

Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned 
bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu 
smlouvy.

3. Příkazník je povinen umožnit vstup kontrolou pověřeným osobám (pracovníkům Ministerstva životního prostředí 
ČR, Státního fondu životního prostředí ČR, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, Finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů) k ověřování plnění podmínek 
smlouvy, a to po dobu trvání smlouvy a dále po dobu 10 let od podpisu smlouvy, pokud k tomu bude vyzván. 
Vybraný příkazník je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle ust. § 2e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole, v platném znění. Projekt je připravován pro spolufinancování z prostředků SFŽP dle Výzvy 
z Norských fondů č. 4B „Stavanger" oblast č.4 - Konkrétní zelená a modrá adaptační a mitigační opatření 
identifikovaná v přijatých adaptačních strategiích.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti zveřejnění 
v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb. v platném zněni.

5. Písemná forma je zachována i při právním jednáním učiněném elektronickými nebo jinými technickými prostředky 
umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby.

6. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude vyhotovena elektronicky a podepsána uznávanými



elektronickými podpisy oprávněných osob. Za datum podpisu se považuje údaj uvedený v časovém razítku.

7. Právni vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými obecně závaznými právními předpisy, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

8. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží příkazník a jeden příkazce.

9. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou způsobilost k právním úkonům, a 
že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že si ji 
řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.

10. Příkazce uveřejní smlouvu prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

V Přerově dne V Brně dne

náměstek primátora za příkazníka


